
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.017/2021 
Processo Administrativo N°  13.017/2021-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 16/09/2021 08:47:53 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 20/10/2021 09:29:34 
ITEM 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

'm: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: KONDENTECH AQUATECH 	Modelo: KONDENTECH AQUATECH 

uescrição: 20248 - DESTILADOR DE ÁGUA - EQUIPAMENTO DESENVOLVIDO PARA ATENDÊ-LO NA FUNÇÃO DA 
DESTILAÇÃO DE ÁGUA PARA USO EM AUTOCLAVES DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR OU QUALQUER OUTRA APLICAÇÃO 
ONDE SEJA NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE ÁGUA DESTILADA. - 220V 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 900,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

1 VS COSTA E CIA LTDA 006 05.286.960/0001-83 

2 JOSE NERGINO SOBREIRA 018 63.478.895/0001-94 

3 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO 048 31.770.650/0001-40 

4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 065 09.485.574/0001-71 

5 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE 040 30.217.256/0001-16 

6 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA 089 02.527.531/0001-62 

7 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP 005 13.737.194/0001-54 

8 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 024 05.455.385/0001-03 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 20/10/2021 09:29:34 
ITEM 03 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Cetro 	 Modelo: SA800 

Descri9ão: 4123 - MÁQUINA SELADORA AUTOMÁTICA - MÁQUINA SELADORA ROTATIVA PARA USO HOSPITALAR, SELAGEM 
CONTINUA OU ROTATIVA EM MULTILINHA, COM AJUSTE DE TEMPERATURA DE PELO MENOS ATÉ 200°C, VELOCIDADE DE 
PASSAGEM DE APROXIMADAMENTE 1OM/MIN. LARGURA DA SELAGEM ENTRE 10 E 15MM. DISTÂNCIA PARA O ARTIGO 
MÉDICO 25MM. PROCESSO VALIDÁVEL. PARÂMETROS DO PROCESSO MONITORADOS DE TEMPERATURA DE SELAGEM. 
ALIMENTAÇÃO 220V-60HZ. DIMENSÕES VARIANDO ENTRE L  P X A ENTRE 550 X 200 X 210MM E 750 X 300 X 250MM. 
ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI 
ELETROSTÁTICA. PODENDO SELAR ENVELOPES E EMBALAGENS DE GRAU CIRÚRGICO E TYVEK. IMPRESSÃO COM 
DATAS DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO. AJUSTE DE FORMATO DE 
DATAS, DADOS DO RELÓGIO E DO CALENDÁRIO. EQUIPADA COM CARACTERÍSTICAS DE SEGURANÇA QUE MANTENHA 
OS PARÂMETROS PREVIAMENTE CONFIGURADOS APÓS UMA INTERRUPÇÃO DE ENERGIA, PROTEÇÃO DE EXCESSO DE 
TEMPERATURA, PARADA DA MÁQUINA EM CASO DE TEMPERATURA EXCEDIDA, COM TECNOLOGIA PARA ECONOMIA DE 
ENERGIA. 
Quantidade: 19 	 Valor Unit.: 2.854,00 	 Valor Total: 54.226,00 

Gerado em: 20/10/2021 09:29:34 1 de 2 

Valor Total: 2.700,00 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 .354,10 	900,00 
	

Sim 

1.354,10 	975,00 
	

Não 

1.300,00 	980,00 
	

Sim 

1.354,10 	1.290,00 	Não 

1.354,00 	1.354,00 	Sim 

1.354,00 	1.354,00 	Sim 

1.354,10 	1.354,10 	Sim 

10.980,00 	10.980,00 	Sim 



1 ) 
HELENA MATI 5 DINELLY 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento Razão Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA 	 028 	02.527.531/0001-62  2.854,00 2.854,00 Sim 

2 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE 	 054 	30.217.25610001-16 2.854,37 2.854,37 Sim 

3 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 044 	05.455.385/0001-03  524.704,00 524.704,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS  

Razão Social 	 Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS  

Razão Social 	 Num Documento  Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20110/2021 09:29:34 
ITEM 04 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: ALT 	 Modelo: LD PLUS 

Descrição: 9450 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 21 LITROS - ESPECIFICAÇÕES: CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM 
AÇO INOXIDÁVEL, DIGITAL! 21 LITROS, MATERIAL AÇO INOX, TIPO HORIZONTAL, MODELO GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO 
AUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMAS LIMPEZA, SEGURANÇA, SECAGEM PORTA FECHADA, 
VOLUME CÂMARA CERCA DE 21 L, COMPOSIÇÃO SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS 
COMPONENTES COM 3 BANDEJAS 
Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 3.650,00 Valor Total: 36.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO 	005 	31.770.650/0001-40 4.000,00 3.650,00 Sim 

2 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE 	 023 	30.217.256/0001-16 4.226,00 3.655,00 Sim 

3 RESILIRE SF COMERCIO LTDA 	 056 	41.516.936/0001-57 4.226,30 3.660,00 Não 

4 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 	083 	10.462.477/0001-42 4.226,00 3.799,00 Sim 

5 VS COSTA E CIA LTDA 	 059 	05.286.960/0001-83 4.226,38 4.200,00 Sim 

6 JOSE NERGINO SOBREIRA 	 077 	63.478.895/0001-94 4.226,38 4.215,00 Não 

,—..7 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA 	 021 	02.527.531/0001-62 4.226,00 4.226,00 Sim 

8 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP 	094 	13.737.194/0001-54 4.226,38 4.226,38 Sim 

9 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 085 	05.455.385/0001-03 106.200,00 106.200,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 	037 	26.965.679/0001-47 4.226,38 4.182,00 Sim 

AU ORID 

Gerado em: 20/10/2021 09:29:34 
	

2 de 2 


